



Universidad Nacional del Litoral	San Jerónimo N° 3575 (3000)
Dirección de Obras y Servicios	Tel.Fax N° (0342) 457.1132
Dirección de Construcciones Universitarias	Email: construcciones@unl.edu.ar

Obra: 2° Llamado - RETECHADO GALERÍA ANFITEATRO HOSPITAL DE GRANDES ANIMALES
 Expediente: FCV-1232957-25
 Instituto: Facultad de Ciencias Veterinarias

NRO.	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN.	CANT.	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	% INCIDENCIA
RUB.	ITEM	ME.	METRI.	UNITARIO	ÍTEM	RUBRO	ITEM RUBRO
1	TAREAS PRELIMINARES					243.069,19	4,09
1.1	Preliminares varios	gl	1,00	243.069,19	243.069,19		4,09
2	ESTRUCTURAS METALICAS					1.179.649,95	19,85
2.1	Vigas doble perfil chapa "C" N°10, s/detalle	m	42,00	28.086,90	1.179.649,95		19,85
3	CUBIERTAS					4.519.278,28	76,06
3.1	Chapa acanalada N°25 color, incl correas	m2	58,00	66.904,79	3.880.478,11		65,31
3.2	Zinquerías, cenefas, babetas, cumbreras	m	28,00	22.814,29	638.800,17		10,75
PRECIO TOTAL						\$ 5.941.997,43	100,00
SON PESOS: CINCO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y UN MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE 43/100							



Obra: 2° Llamado - RETECHADO GALERÍA ANFITEATRO HOSPITAL DE GRANDES ANIMALES
Instituto: Facultad de Ciencias Veterinarias

COEFICIENTE RESUMEN

DESCRIPCION	UNIDAD	CUANTÍA	VALORACIÓN	VALORACIÓN
A COSTO-COSTO				1,0000
B GASTOS GENERALES	%	10,00	10,00%	0,1000
C BENEFICIOS	%	10,00	10,00%	0,1000
SUBTOTAL 1 (A+B+C)				1,2000
D GASTOS FINANCIEROS [de ST1]	%	0,00	0,00%	0,0000
SUBTOTAL 2 (ST1+D)				1,2000
E IMPUESTO VALOR AGREGADO [de ST2]	%	21,00	21,00%	0,2520
TOTAL (S2+E)			45,20%	1,4520



Obra: 2° Llamado - RETECHADO GALERÍA HOSPITAL DE GRANDES ANIMALES

ANÁLISIS DE PRECIOS

RUBRO: **TAREAS PRELIMINARES**

ITEM Nro: 1.1

DENOMINACION DEL ITEM: Preliminares varios

UNIDAD DE MEDIDA: gl

Nº	CONCEPTO	UNID.	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE PARCIAL	IMPORTE TOTAL
1 MATERIALES						
1	Delimitaciones	gl	1,00	103.950,00	103.950,00	
2	Varios Generales	gl	0,10	194.581,43	19.458,14	
3						
4						
5						
SUBTOTAL MATERIALES					\$	123.408,14
2 MANO DE OBRA						
1	Oficial	hr	2,00	8.169,12	16.338,24	
2	Ayudante	hr	4,00	6.914,16	27.656,64	
3						
4						
SUBTOTAL MANO DE OBRA					\$	43.994,88
3 EQUIPO						
1						
2						
3						
4						
SUBTOTAL DE EQUIPOS					\$	0,00
4 TOTAL COSTO DIRECTO (1+2+3)					\$	167.403,02
5 TOTAL PRECIO UNITARIO (5)= (4)xCoef.R.					1,452	\$ 243.069,19

RUBRO: **ESTRUCTURAS METALICAS**

ITEM Nro: 2.1

DENOMINACION DEL ITEM: Vigas doble perfil chapa "C" N°10, s/detalle

UNIDAD DE MEDIDA: m

Nº	CONCEPTO	UNID.	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE PARCIAL	IMPORTE TOTAL
1 MATERIALES						
1	Perfil "C" 100 x 50 x 15 x 1,6 mm	m	1,01	7.004,10	7.074,14	
2	Planchuela 101,6 x 6,40 mm	kg	0,50	2.331,34	1.165,67	
3	Varios generales	gl	0,01	194.581,43	1.945,81	
4						
5						
SUBTOTAL MATERIALES					\$	10.185,62
2 MANO DE OBRA						
1	Oficial	hr.	0,50	8.169,12	4.084,56	
2	Ayudante	hr.	0,50	6.914,16	3.457,08	
3						
4						
SUBTOTAL MANO DE OBRA					\$	7.541,64
3 EQUIPO						
1	Canasta equipos varios	hr.	0,05	32.326,73	1.616,34	
2						
3						
4						
SUBTOTAL DE EQUIPOS					\$	1.616,34
4 TOTAL COSTO DIRECTO (1+2+3)					\$	19.343,60
5 TOTAL PRECIO UNITARIO (5)= (4)xCoef.R.					1,452	\$ 28.086,90



Obra: 2° Llamado - RETECHADO GALERÍA HOSPITAL DE GRANDES ANIMALES

RUBRO: **CUBIERTAS**

ITEM Nro: 3.1

DENOMINACION DEL ITEM: Chapa acanalada N°25 color, incl correas

UNIDAD DE MEDIDA: m2

Nº	CONCEPTO	UNID.	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE PARCIAL	IMPORTE TOTAL
1 MATERIALES						
1	Gancho galv."J" p/fijacion techos, 60mm (incl. arandela y tuerca)	c/u	5,00	188,83	944,13	
2	Perfil "C" 100 x 50 x 15 x 1,6 mm	m	1,50	7.004,10	10.506,14	
3	Chapa HG N 25 ondulada, color	m2	1,30	16.053,00	20.868,90	
4	Varios generales	gl	0,02	194.581,43	3.891,63	
5						
6						
SUBTOTAL MATERIALES					\$	36.210,80
2 MANO DE OBRA						
1	Oficial	hr	0,70	8.169,12	5.718,38	
2	Ayudante	hr	0,60	6.914,16	4.148,50	
3						
4						
SUBTOTAL MANO DE OBRA					\$	9.866,88
3 EQUIPO						
1						
2						
3						
4						
SUBTOTAL DE EQUIPOS					\$	0,00
4 TOTAL COSTO DIRECTO (1+2+3)					\$	46.077,68
5 TOTAL PRECIO UNITARIO (5)= (4)xCoef.R.						66.904,79

RUBRO: **CUBIERTAS**

ITEM Nro: 3.2

DENOMINACION DEL ITEM: Zinguerías, cenefas, babetas, cunbreras

UNIDAD DE MEDIDA: m

Nº	CONCEPTO	UNID.	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE PARCIAL	IMPORTE TOTAL
1 MATERIALES						
1	Gancho galv."J" p/fijacion techos (incl. arandela y tuerca)	c/u	3,00	188,86	566,58	
2	Chapa HG N25 ondulada, color	kg	0,50	2.408,96	1.204,48	
3	Canaleta media caña chapa galv. N25	m	0,20	10.015,39	2.003,08	
4	Varios generales	gl	0,01	194.581,43	1.945,81	
5						
6						
SUBTOTAL MATERIALES					\$	5.719,95
2 MANO DE OBRA						
1	Oficial	hr	0,80	8.169,12	6.535,30	
2	Ayudante	hr	0,50	6.914,16	3.457,08	
3						
4						
SUBTOTAL MANO DE OBRA					\$	9.992,38
3 EQUIPO						
1						
2						
3						
4						
SUBTOTAL DE EQUIPOS					\$	0,00
4 TOTAL COSTO DIRECTO (1+2+3)					\$	15.712,32
5 TOTAL PRECIO UNITARIO (5)= (4)xCoef.R.						22.814,29